
Wijziging diverse ministeriële regelingen in verband met
oprichting publiekrechtelijke rechtspersoon Politie Nederland

Regeling van de Minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties van
29 januari 2007, nr. 2007-24967, dgV/
POL/BJZ, tot wijziging van enkele minis-
teriële regelingen in verband met de
oprichting van de publiekrechtelijke
rechtspersoon Politie Nederland,
genoemd in de Voorziening tot samen-
werking Politie Nederland

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 48, eerste lid, van de
Politiewet 1993;

Besluit:

Artikel I
De PODACS-regeling wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1, eerste lid, onderdeel d, en in
de bijlage behorend bij artikel 2 wordt
‘de Organisatie Informatie- en commu-
nicatietechnologie OOV (ITO)’ telkens
vervangen door: de publiekrechtelijke
rechtspersoon Politie Nederland.

B
Onderdeel 10 van de bijlage behorend
bij artikel 2 vervalt.

Artikel II
De Regeling informatiebeveiliging poli-
tie wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1, onderdeel b, komt te luiden:
b. Politie Nederland: de publiekrechtelij-
ke rechtspersoon Politie Nederland,
genoemd in de Voorziening tot samen-
werking Politie Nederland.

B
In de artikelen 2, tweede en derde lid, 3,
eerste lid, 3, tweede lid, onderdelen a en
e, 4, aanhef, 5, 6, aanhef en onderdelen
a en d, wordt telkens ‘de ITO’ vervan-
gen door: Politie Nederland.

Artikel III
In artikel 1, eerste lid, onderdeel c, van
de Tijdelijke regeling mobiele communi-
catie politie wordt ‘de Organisatie
Informatie- en communicatietechnolo-
gie OOV (ITO)’ vervangen door: de
publiekrechtelijke rechtspersoon Politie
Nederland.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Op1 juli 2006 is de publiekrechtelijke
rechtspersoon Politie Nederland opge-
richt bij de Voorziening tot samenwer-
king Politie Nederland, een samenwer-
kingsverband van politiekorpsen op
basis van de artikelen 47 en 47a van de
Politiewet 1993 (Stcrt. 2006, nr. 129).
   In deze rechtspersoon zijn op 1 augus-
tus 2006 vier politieorganisaties opge-
gaan: de Organisatie Informatie- en
Communicatietechnologie OOV (ITO),
de Coöperatie Informatiemanagement
Politie (CIP), de ICT-Service Coöpera-
tie Politie, Justitie en Veiligheid (ISC)
en de stichting Nederlands Politie Insti-
tuut (NPI).
   In diverse ministeriële regelingen
werd nog verwezen naar deze niet meer
bestaande organisaties. Derhalve moe-
ten de oude namen worden vervangen
door de naam van de organisatie waarin
deze zijn opgegaan, de publiekrechtelij-
ke rechtspersoon Politie Nederland. De
onderhavige regeling strekt hiertoe.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 5 februari 2007, nr. 25 / pag. 11 1


